令和６年５月31日

各中学校 保護者，２・３年生の皆様

鹿児島県立蒲生高等学校

校 長  安 藤  新

令和６年度中学生一日体験入学について（御案内）

初夏の候，皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて，令和６年度中学生一日体験入学を下記のとおり計画いたしました。蒲生高校を知っていただくため，
また進路決定の参考として，是非御参加ください。

記

１ 日  時  令和６年８月２日（金） ９：００～１１：３０  ※受付８：３０～体育館入口にて

 ２ 実施場所  蒲生高等学校 体育館，教室等  ※ 上履きを御持参ください。

 ３ 対 象 者  中学２・３年生

 ４ 内  容

  (1) 全体会（本校の概況，教育課程，部活動等の学校紹介）      ９：００～ ９：４５

  (2) 模擬体験授業（その１）  ※下記３講座から選択       １０：００～１０：３５

①英 語 「Let’s enjoy English!」

②社 会 「Google Earth で世界旅行」（仮）

③理 科 「超低温の世界を体験しよう」

  (3) 模擬体験授業（その２）  ※下記４講座から選択       １０：５０～１１：２５

④商 業 「情報処理を学ぼう」

⑤家 庭 「香り袋をつくろう」

⑥数 学 「日常にひそむ数学」

⑦韓国語 「韓国語で自己紹介をしよう」

  (4) アンケート・感想文の記入                  １１：２５～１１：３０

  (5) 部活動見学（希望者）                    １１：３０～

５ 申込方法  下記二次元コードより，Googleフォームにてお申し込みください。

締切は６月28日（金）です。

６ 連絡先    ０９９５－５２－１１５５（蒲生高等学校 担当：木下）

      ※ 一日体験入学の案内ポスターは，蒲生高校のホームページでも御覧いただけます。

※ 模擬体験授業は，できる限り希望に添いたいと考えておりますが，第２希望以降になる可能性もあり

ます。

※ 日本スポーツ振興センター災害給付制度への加入状況は，中学校の先生へお尋ねください。未加入の

場合は参加者負担で他の傷害保険に加入していただきます。

【参加申込用二次元コード】